

MEMORANDUMAS

DĖL SIEKIO IŠSAUGOTI DARBUOTOJŲ PAJAMAS COVID-19 PANDEMIJOS PADARINIŲ SĄLYGOTO LAIKINO DARBO JĖGOS APMOKESTINIMO SUMAŽINIMO LAIKOTARPIU

2020 m. gegužės 25 d. Nr. 38-10
Lietuvos Respublikos Prezidentūra
Vilnius

Įvertindami, kad

situacija dėl COVID-19 (koronaviruso infekcijos) pandemijos, su kuria šiuo metu susiduria pasaulis ir Lietuva, yra beprecedentė ir gali turėti ilgalaikių padarinių šalies ekonomikai ir socialinei darnai;

Lietuvos ekonomikos 2020 m. perspektyvos, kaip ir globalios ekonomikos, yra neigtyvos. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos vertinimu, Lietuvos BVP 2020 m. sumažės 7,3 proc., Tarptautinio valiutos fondo vertinimu, BVP gali sumažėti net 8,1 proc.;

dėl prognozuojamo ekonomikos nuosmukio Lietuvai kyla didelė darbo vietų mažėjimo, gyventojų pajamų susitraukimo, skurdo ir socialinės atskirties didėjimo bei emigracijos grėsmė;

ir **suprasdami**, kad

kovai su neigiamais COVID-19 padariniais, šalia Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Seimo jau patvirtintų ir įgyvendinamų priemonių, yra reikalingos papildomos laikinos anticiklinės fiskalinės priemonės, didinančios darbuotojų pajamas ir stiprinančios teigiamus vartotojų lūkesčius bei gyventojų pasitikėjimą,

šiuo dokumentu **palaikome** laikino darbo jėgos apmokestinimo sumažinimo iniciatyvą 2020 m. liepos 1 d. – 2020 m. gruodžio 31 d. laikotarpiu sumažinti standartinį gyventojų pajamų mokesčio tarifą pajamoms iš darbo santykių nuo 20 iki 15 proc. taikant pajamų daliai iki 3 šalies vidutinių darbo užmokesčio dydžių bei pradėti taikyti nuo 2021 m. numatytą neapmokestinamojo pajamų dydžio padidinimą 50 eurų didesnę NPD jau šiais metais.

Reikšdami susirūpinimą dėl COVID-19 krizės padarinių ir tikėdamiesi socialinio dialogo ir socialinės atsakomybės principais paremtomis bendromis pastangomis sumažinti šių padarinių neigiamą poveikį, **sieksime**, įsigaliojus teisinėms darbo jėgos apmokestinimo sumažinimo iniciatyvoms,

- kad laikinai sumažėjęs gyventojų pajamų mokesčio tarifas ir neapmokestinamojo pajamų dydžio padidinimas padidintų darbuotojų pajamas ir neturėtų įtakos darbuotojų darbo užmokesčio mažėjimui;
- viešinti šį dokumentą savo organizacijoje, įmonėje ar įstaigoje.

Kviečiame prie šio memorandumo prisijungti ir kitas organizacijas, įmones, darbdavius, profesines sąjungas, nevyriausybinės organizacijas ir kitas įstaigas.

Šį memorandumą pasirašo:

Asociacija „INFOBALT“



Rūta Šatrovaitė-Bulbovienė

Asociacija „Investors' Forum“



Rolandas Valiūnas

Lietuvos darbdavių konfederacija



Danukas Arlauskas

Lietuvos pramonininkų konfederacija



Robertas Dargis

Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacija



Rimas Varkulevičius

Lietuvos profesinė sąjunga „Sandrauga“



Kęstutis Juknis

Lietuvos profesinė sąjunga „Solidarumas“



Kristina Krupavičienė

Lietuvos verslo konfederacija



Valdas Sutkus